ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      TỈNH BÌNH ĐỊNH        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /UBND-VX           Bình Định, ngày       tháng      năm 2024
Về việc khẩn trương chuẩn bị
các nội dung tổ chức Hội nghị

về ATVSTP của tỉnh và dự thảo

Chỉ thị của Chủ tịch UBND tỉnh

về tăng cường thực hiện các

biện pháp ngăn ngừa, xử lý ngộ
độc thực phẩm trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Các Sở: Y tế, Công thương,
Nông nghiệp và PTNT; Thông
tin và Truyền thông;
- UBND các huyện, thị xã, TP.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 44/CĐ-TTg

ngày 03/5/2024 về việc ngăn ngừa, xử lý ngộ độc thực phẩm; Chủ tịch UBND

đã ban hành Công văn số 3325/UBND-VX ngày 07/5/2024 về việc tăng cường

thực hiện các biện pháp ngăn ngừa, xử lý ngộ độc thực phẩm trên địa bàn tỉnh.

Để tiếp tục triển khai thực hiện các biện pháp ngăn ngừa, xử lý ngộ độc

thực phẩm trên địa bàn tỉnh; Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Hải Giang đã có ý

kiến như sau:
Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên

quan khẩn trương chuẩn bị các nội dung tổ chức Hội nghị về An toàn vệ sinh

thực phẩm của tỉnh và dự thảo Chỉ thị của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường

thực hiện các biện pháp ngăn ngừa, xử lý ngộ độc thực phẩm trên địa bàn tỉnh;

báo cáo UBND tỉnh trước ngày 21/5/2024 để UBND tỉnh tổ chức Hội nghị (nội

dung, chương trình, thành phần tham dự Hội nghị) và ban hành Chỉ thị.
Đề nghị Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang (báo cáo);
- Các Sở: TC, KHĐT, GDĐT, VHTT, DL;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, K6, K10, K15.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

      Võ Gia Nghĩa

3649 17 05